



10/6-2004

## Protokollat

Mellem TDC A/S og Dansk Metal, Teleafdelingerne vedrørende etiske regler for alle former for uddannelse/udvikling af medarbejdere:

1. Parterne konstaterede, at der er behov for udarbejdelse af etiske regler for alle former for uddannelse/udvikling af medarbejdere.

Parterne er derfor enige om snarest muligt at nedsætte en fælles arbejdsgruppe, som kan optage drøftelser med henblik på at udarbejde etiske regler for alle former for uddannelse/udvikling af medarbejdere.

Parterne er enige om, at det i forbindelse med drøftelserne afklares mellem parterne, om de etiske regler udformes som en lokalaftale eller i form af regler udarbejdet i samarbejdssystemet eller eventuelt som lokalaftale suppleret med regler udarbejdet i samarbejdssystemet.

Arbejdsgruppen afslutter sit arbejde med ved enighed at fremlægge indstilling til KSU eller forslag til lokalaftale som efterfølgende kan tiltrædes af parterne.

2. Dansk Metal, Teleafdelingerne fastholdt sine tidligere fremsatte standpunkter om anvendelse af DISC-analyse og henviste i den forbindelse til den af Dansk Metal rejste sag om påstået brud på pkt. 4 i lokalaftale 23, jf. LO's brev herom af 23. april d.å. til Dansk Arbejdsgiverforening og Fællesmøde den 27. april 2004.

Dansk Metal, Teleafdelingerne gjorde på baggrund af den verserende sag gældende, at en forudsætning for Teleafdelingerne for at indgå de i pkt.1 nævnte drøftelser er, at anvendelse af DISC-analyse ikke indgår i drøftelserne.

Dansk Metal, Teleafdelingerne gjorde endvidere gældende, at bl.a. anvendelse DISC-analyse er at betragte som personlighedstest, og at anvendelsen af for eksempel DISC-analyse derfor ikke kan indgå i drøftelser i samarbejdssystemet, idet der foreligger kollektiv aftale herom, jf. pkt. 4 i lokalaftale 23 samt Samarbejdsbestemmelsernes pkt. 3, 8. afsnit.

3. TDC A/S fastholdt sine standpunkter om anvendelse af DISC-analyse, og erklærede sig uenig i Dansk Metal, Teleafdelingernes synspunkter anført i pkt. 2.

TDC bekræftede dog, på baggrund af den verserende sag, at ville imødekomme Dansk Metals synspunkt om, at anvendelse af DISC-analyse ikke indgår i de i pkt. 1 nævnte drøftelser.

4. Parterne er enige om, at dette protokollat og de i punkt 1 nævnte drøftelser ikke har præjudicerende virkning for den af Dansk Metal rejste sag om påstået brud på pkt. 4 i lokalaftale 23, jf. LO's brev herom af 23. april d.å. til Dansk Arbejdsgiverforening og Fællesmøde den 27. april 2004

København, den 11. juni 2004

For TDC A/S

For Dansk Metal, Teleafdelingerne